účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

Peněžní prostředky poskytnuté dotace dle této smlouvy jsou v plné výši kryty ze státního rozpočtu
z kapitoly 313 MPSV.

IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ AVÝŠE DOTACE

Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci v maximálnivýši
Kč 252.250.000,—- (slovy dvěstěpadesátdvamilionydvěstěpadesáttisíc korun českých), účelově
určenou k úhradě uznatelných nákladů sociálních služeb zařazených v Krajské síti sociálních služeb
se statusem „základní“, která je součástí střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb
vMoravskoslezském kraji na léta 2021 - 2023 (dále jen „služby“), vymezených včl.

[...]

dni nabytí účinnosti smlouvy poskytovatel neobdrží splátku dotace z kapitoly 313 — MPSV
státního rozpočtu na r. 2022, bude první splátka dotace poskytnuta příjemci nejpozději do 30
dnů ode dne, kdy poskytovatel obdrží splátku dotace ze státního rozpočtu,

b) druhá splátka ve výši maximálně Kč 25.618.386,—- (slovy
dvacetpětmilionůšestsetosmnácttisíctřistaosmdesátšest korun českých), bude na účet příjemce
převedena nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy poskytovatel obdrží splátku dotace ze státního
rozpočtu.
V případě, že poskytnuté finanční prostředky na druhou splátku dotace na základě Rozhodnutí
RP2 o poskytnutí části dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2022 ve stavu

[...]

v rozsahu zařazeném do Krajské sítě sociálních služeb, schválené radou kraje.

Mechanismus posuzování vyrovnávací platby se řídí stanovenými podmínkami Dotačního
programu a Podmínkami. Pro rok 2022 je příjemci stanovena maximální výše oprávněných
provozních nákladů Kč 669.745.000,-- (slovy šestsetšedesátdevětmilionůsedmsetčtyřícetpěttisíc
korun českých).

Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kapacity poskytované služby definované Krajskou
sítí sociálních služeb dojde zároveň ke změně maximální výše oprávněných provozních nákladů
stanovených v odstavci 2 tohoto článku formou písemného dodatku k této smlouvě.